CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/TT-VICS

         Hà Nội, ngày 20 tháng 2 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát

nhiệm kỳ 2018-2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội khoá 14 nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 29/11/2019;

Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và Công nghiệp Việt Nam kính

trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị;

thành viên Ban Kiểm soát của Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và Công nghiệp

Việt Nam nhiệm kỳ 2018-2023 đối với các Ông/Bà sau:

- Hội đồng quản trị

1,   Ông Nguyễn Phúc Long – Chủ tịch HĐQT

2,   Ông Dương Quang Trung – Thành viên HĐQT

3,   Ông Nguyễn Viết Việt – Thành viên HĐQT độc lập

4,    Ông Nguyễn Xuân Biểu – Thành viên HĐQT

5,    Bà Đào Thị Thanh – Thànhh viên HĐQT

- Ban Kiểm soát

1,  Bà Phạm Thị Tú Anh – Trưởng Ban Kiểm soát

2,  Bà Nguyễn Thị Kim Oanh – Thành viên Ban Kiểm soát

3,  Bà Vũ Thị Thanh Hải – Thành viên Ban Kiểm soát

Kính trình!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phúc Long

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/BC-VICS

         Hà Nội, ngày 22 tháng 03 năm 2023

BÁO CÁO

V/v: Danh sách ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát

nhiệm kỳ 2023-2028

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội khoá 14 nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 29/11/2019;

Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

Căn cứ kết quả đề cử, ứng cử thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ

2023 – 2028 tính đến 17 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 03 năm 2023.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua danh sách ứng viên

thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028 hợp lệ như sau:

I. Danh sách ứng viên thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2023-2028

1, Ông Nguyễn Phúc Long

2, Ông Dương Quang Trung

3, Ông Nguyễn Viết Việt

4, Ông Nguyễn Xuân Biểu

5, Bà Đào Thị Thanh

(Sơ yếu lý lịch ứng viên đính kèm)

II. Danh sách ứng viên thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028

1, Bà Phạm Thị Tú Anh

2, Bà Nguyễn Thị Kim Oanh

3, Bà Vũ Thị Thanh Hải

(Sơ yếu lý lịch ứng viên đính kèm)

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phúc Long

1

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát)

1. Họ và tên: Dương Quang Trung

2. Số CCCD: 040075041158 Ngày cấp: 22/11/2021

Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

3. Giới tính:   Nam   Nữ

4. Ngày tháng năm sinh: 01/09/1975

5. Nơi sinh: Thành phố Vinh, Tỉnh Nghệ An

6. Quốc tịch: Việt Nam

7. Dân tộc: Kinh

8. Quê quán: Nguyễn Úy, Kim Bảng, Hà Nam

9. Địa chỉ thường trú: Số 33, Ngõ 79 Đội Cấn, Phường Đội Cấn, Quận Ba Đình,

Thành phố Hà Nội

10. Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 0961756969

11. Trình độ văn hoá: 12/12

12. Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị Kinh doanh

13. Quá trình công tác:

Thời gian Chức vụ Đơn vị công tác

1997-2000
Nhân viên

Kế toán
Công ty TNHH VIT-METAL

2001-2003
Nhân viên

Kế toán
Công ty Xuất nhập khẩu Thủy sản Quốc gia

2006-2008
Giám đốc

Tài chính
Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc gia

2008-2009
Phó Tổng

Giám đốc

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam

2009-2011
Phó Tổng

Giám đốc
Công ty Cổ phần Chứng khoán Vincom

2011
Tổng Giám

đốc
Công ty Cổ phần Chứng khoán FLC

2012-2015
Trưởng

phòng Hội sở
Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt

2015-2021
Kế toán

trưởng
Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Hàng không

2022-Hiện nay
Phó Tổng

Giám đốc
Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long

X

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

2

01/2022-03/2022
Chủ tịch

HĐQT

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam

03/2022-Hiện nay
Phó Chủ

tịch HĐQT

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam

14. Chức vụ công tác hiện nay ở Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam: Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị.

15. Chức vụ hiện đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ

phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long.

16. Số cổ phần nắm giữ: 0 cổ phần

Trong đó: + Sở hữu cá nhân: 0 cổ phần

+ Đại diện sở hữu: 0 cổ phần

17. Hành vi vi phạm pháp luật (nếu có): Không.

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin

chịu  trách nhiệm trước pháp luật.

Xác nhận

của chính quyền địa phương hoặc

đơn vị công tác của người khai

Nguyễn Thị Thu Hằng

Chức vụ: Tổng Giám đốc

Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2023

Người khai

(ký, ghi rõ họ tên)

Dương Quang Trung

1

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát)

1. Họ và tên: Đào Thị Thanh

2. Số CMND: 011789170 Ngày cấp: 18/09/2010

Nơi cấp: Công an Thành phố Hà Nội

3. Giới tính:   Nam   Nữ

4. Ngày tháng năm sinh: 02/06/1974

5. Nơi sinh: Kim Sơn, Ninh Bình

6. Quốc tịch: Việt Nam

7. Dân tộc: Kinh

8. Quê quán: Kim Sơn, Ninh Bình

9. Địa chỉ thường trú: TT 26B Vân Hồ 2, Phường Lê Đại Hành, Quận Hai Bà

Trưng, Thành phố Hà Nội

10. Số điện thoại liên lạc ở cơ quan:

11. Trình độ văn hoá: 12/12

12. Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Tài chính

13. Quá trình công tác:

Thời gian Chức vụ Đơn vị công tác

1996-04/2009 Phó phòng TCKT
Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng

Công trình Giao thông 208

2009-08/2013

Kế toán trưởng,

Quyền Phó Tổng

Giám đốc

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương

mại và Công nghiệp Việt Nam

2013-04//2014 Chuyên viên Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt

2014-04/2018

Phó Tổng Giám

đốc kiêm Giám

đốc Tài chính

Công ty cổ phần Tập đoàn Đầu tư

Thăng Long

05/2018-8/2019 Kế toán trưởng
Công ty Cổ phần Chứng khoán Stanley

Brothers

09/2019-06/2020 Kế toán trưởng Công ty Cổ phần Kem Tràng Tiền

07/2020-Hiện tại

Phó Tổng Giám

đốc kiêm Giám

đốc Tài chính

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư

Thăng Long

01/2022-Hiện tại
Thành viên

HĐQT

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương

mại và Công nghiệp Việt Nam

14. Chức vụ công tác hiện nay ở Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam: Thành viên Hội đồng quản trị.

X

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

2

15. Chức vụ hiện đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Phó Tổng Giám đốc kiêm Giám

đốc Tài chính Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long.

16. Số cổ phần nắm giữ: 0 cổ phần

Trong đó: + Sở hữu cá nhân: 0 cổ phần

+ Đại diện sở hữu: 0 cổ phần

17. Hành vi vi phạm pháp luật (nếu có): Không.

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin

chịu  trách nhiệm trước pháp luật.

Xác nhận

của chính quyền địa phương hoặc

đơn vị công tác của người khai

Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2023

Người khai

(ký, ghi rõ họ tên)

Đào Thị Thanh

1

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát)

1. Họ và tên: Nguyễn Viết Việt

2. Số CCCD: 038082000249 Ngày cấp: 15/01/2016

Nơi cấp: Cục Cảnh sát ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư

3. Giới tính:   Nam   Nữ

4. Ngày tháng năm sinh: 03/10/1982

5. Nơi sinh: Thành phố Thanh Hóa, Tỉnh Thanh Hóa

6. Quốc tịch: Việt Nam

7. Dân tộc: Kinh

8. Quê quán: Liên Bảo, Vụ Bản, Nam Định

9. Địa chỉ thường trú: P.2802 Tòa nhà CT4C KĐT Xa La, Phường Phúc La, Quận

Hà Đông, Thành phố Hà Nội

10. Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 0903101982

11. Trình độ văn hoá: 12/12

12. Trình độ chuyên môn: Cử nhân Báo chí

13. Quá trình công tác:

Thời gian Chức vụ Đơn vị công tác

04/2004-03/2013
Phóng viên,

Biên tập viên
Báo Đời sống và Pháp luật

04/2013-04/2015
Phóng viên,

Biên tập viên
Báo Người Hà Nội

05/2015-10/2017
Trưởng Ban

cuối tuần
Báo Pháp luật và Xã hội

11/2017-02/2022 Phó Tổng Biên tập

Báo điện tử Thời báo Chứng khoán Việt Nam

(nay là Tạp chí điện tử Kinh tế Chứng khoán

Việt Nam)

02/2022-Hiện tại Tổng Biên tập

Báo điện tử Thời báo Chứng khoán Việt Nam

(nay là Tạp chí điện tử Kinh tế Chứng khoán

Việt Nam)

05/2018-Hiện tại
Thành viên

HĐQT

Công ty Cổ phần Tập Đoàn Đầu tư Thăng

Long

03/2022-Hiện tại
Thành viên

HĐQT

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại

và Công nghiệp Việt Nam

14. Chức vụ công tác hiện nay ở Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam: Thành viên Hội đồng quản trị

15. Chức vụ hiện đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Thành viên Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long.

X

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

2

16. Số cổ phần nắm giữ: 0 cổ phần

Trong đó: + Sở hữu cá nhân: 0 cổ phần

+ Đại diện sở hữu: 0 cổ phần

17. Hành vi vi phạm pháp luật (nếu có): Không.

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin

chịu  trách nhiệm trước pháp luật.

Xác nhận

của chính quyền địa phương hoặc

đơn vị công tác của người khai

Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2023

Người khai

(ký, ghi rõ họ tên)

Nguyễn Viết Việt

1

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát)

1. Họ và tên: Phạm Thị Tú Anh

2. Số CCCD: 040192000532 Ngày cấp: 10/11/2021

Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

3. Giới tính:   Nam   Nữ

4. Ngày tháng năm sinh: 12/07/1992

5. Nơi sinh: Phúc Thành, Yên Thành, Nghệ An

6. Quốc tịch: Việt Nam

7. Dân tộc: Kinh

8. Quê quán: Phúc Thành, Yên Thành, Nghệ An

9. Địa chỉ thường trú: Tổ dân phố Số 4, Xuân Phương, Nam Từ Liêm, Hà Nội

10. Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 0978316588

11. Trình độ văn hoá: 12/12

12. Trình độ chuyên môn: Cử nhân Tài chính – Ngân hàng

13. Quá trình công tác:

Thời gian Chức vụ Đơn vị công tác

04/2014-12/2016 Nhân viên Công ty Cổ phần Đầu tư F.I.T

01/2017-02/2022
Chuyên

viên
Công ty Cổ phần Chứng khoán Stanley Brothers

03/2022-Hiện tại
Trưởng Ban

Kiểm soát

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam

14. Chức vụ công tác hiện nay ở Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam: Trưởng Ban Kiểm soát

15. Chức vụ hiện đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Không

16. Số cổ phần nắm giữ: 0 cổ phần

Trong đó: + Sở hữu cá nhân: 0 cổ phần

+ Đại diện sở hữu: 0 cổ phần

17. Hành vi vi phạm pháp luật (nếu có): Không

X

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

2

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin

chịu  trách nhiệm trước pháp luật.

Xác nhận

của chính quyền địa phương hoặc

đơn vị công tác của người khai

Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2023

Người khai

(ký, ghi rõ họ tên)

Phạm Thị Tú Anh

1

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát)

1. Họ và tên: Nguyễn Thị Kim Oanh

2. Số CCCD: 025182001394 Ngày cấp: 10/05/2021

Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

3. Giới tính:   Nam   Nữ

4. Ngày tháng năm sinh: 24/08/1982

5. Nơi sinh: Trưng Vương, Thành phố Việt Trì, Phú Thọ

6. Quốc tịch: Việt Nam

7. Dân tộc: Kinh

8. Quê quán: Trưng Vương, Thành phố Việt Trì, Phú Thọ

9. Địa chỉ thường trú: Số 8, Ngách 65, Ngõ Thịnh Quang, Phường Thịnh Quang,

Đống Đa, Hà Nội

10. Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 0916119197

11. Trình độ văn hoá: 12/12

12. Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kế toán

13. Quá trình công tác:

Thời gian Chức vụ Đơn vị công tác

06/2006-09/2009
Nhân viên

Kế toán
Công ty Cổ phần Văn hóa Thông tin Thăng Long

09/2009-12/2013
Nhân viên

Kế toán

Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam

04/2014-Hiện nay Nhân viên Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long

14. Chức vụ công tác hiện nay ở Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam: Thành viên Ban Kiểm soát.

15. Chức vụ hiện đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Không.

16. Số cổ phần nắm giữ: 0 cổ phần

Trong đó: + Sở hữu cá nhân: 0 cổ phần

+ Đại diện sở hữu: 0 cổ phần

17. Hành vi vi phạm pháp luật (nếu có): Không

X

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

2

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin

chịu  trách nhiệm trước pháp luật.

Xác nhận

của chính quyền địa phương hoặc

đơn vị công tác của người khai

Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2023

Người khai

(ký, ghi rõ họ tên)

1

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát)

1. Họ và tên: Vũ Thị Thanh Hải

2. Số CCCD: 022195009229 Ngày cấp: 22/12/2021

Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

3. Giới tính:   Nam   Nữ

4. Ngày tháng năm sinh: 22/08/1995

5. Nơi sinh: Bệnh viện Đa khoa Tỉnh Quảng Ninh

6. Quốc tịch: Việt Nam

7. Dân tộc: Kinh

8. Quê quán: Nghĩa Tân, Nghĩa Hưng, Nam Định

9. Địa chỉ thường trú: Tổ 8, Khu 1 Hà Trung, Thành phố Hạ Long, Quảng Ninh

10. Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 0985690447

11. Trình độ văn hoá: 12/12

12. Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kế toán

13. Quá trình công tác:

Thời gian Chức vụ Đơn vị công tác

08/2018-Hiện tại
Nhân viên

Kế toán
Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long

14. Chức vụ công tác hiện nay ở Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam: Thành viên Ban Kiểm soát.

15. Chức vụ hiện đang nắm giữ ở các tổ chức khác: Không.

16. Số cổ phần nắm giữ: 0 cổ phần

Trong đó: + Sở hữu cá nhân: 0 cổ phần

+ Đại diện sở hữu: 0 cổ phần

17. Hành vi vi phạm pháp luật (nếu có): Không.

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin

chịu  trách nhiệm trước pháp luật.

Xác nhận

của chính quyền địa phương hoặc

đơn vị công tác của người khai

Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2023

Người khai

(ký, ghi rõ họ tên)

X

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

https://v3.camscanner.com/user/download
Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

Admin
Rectangle

https://v3.camscanner.com/user/download

		2023-03-24T17:13:47+0700